

REGIONE PUGLIA

Deliberazione della Giunta Regionale

N. 1853 del 30/11/2016 del Registro delle Deliberazioni

Codice CIFRA: GAB/DEL/2016/00036

OGGETTO: L.R. 30.04.1980, n. 34. Recesso della Regione Puglia dall'adesione all'

Associazione "GLOBUS ET LOCUS" con sede in Milano - Anno 2016.

WA

L'anno 2016 addì 30 del mese di Novembre, in Bari, nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Regionale, previo regolare invito nelle persone dei Signori:

Sono presenti:		Sono assenti:		
Presidente V.Presidente Assessore Assessore Assessore Assessore Assessore Assessore	Michele Emiliano Antonio Nunziante Loredana Capone Anna Maria Curcuruto Giovanni Giannini Sebastiano Leo Salvatore Negro Domenico Santorsola	Assessore Assessore	Leonardo di Gioia Raffaele Piemontese	

Assiste alla seduta il Segretario Generale: Dott.a Carmela Moretti



Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell'istruttoria espletata dall'istruttore, dalla P.O. Gestione e controllo leggi regionali n. 34/1980 e n. 32/1981, dal Dirigente Amministrativo del Gabinetto e confermata dal Capo di Gabinetto, riferisce quanto segue:

La L.R. n. 34/1980, "Norme per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi ed altre manifestazioni e per l'adesione ad enti ed associazioni", dispone in particolare agli artt. 1 lettera c, e 4 che la Regione, nell'ambito delle attività volte a perseguire le proprie finalità statutarie, possa aderire ad enti, istituzioni, associazioni, comitati e qualsiasi altro organismo pubblico o privato che si propone per lo sviluppo culturale, scientifico, economico, artistico, turistico, sociale e sportivo della comunità regionale e che non abbiano scopo di lucro.

Con deliberazione n° 1803 del 6.8.2014 avente ad oggetto "Linee guida per l'attuazione di iniziative istituzionali della Regione. Criteri e modalità di applicazione della L.R. n. 34/80 e dell'art. 2 L.R. n. 3/2008", la Giunta regionale ha approvato i criteri e le modalità di applicazione della L.R. n. 34/1980.

Con provvedimento n° 717 del 19/04/2011 la Giunta Regionale ha disposto di aderire all'Associazione "GLOBUS ET LOCUS" con sede in Milano, adesione confermata dalla Giunta regionale fino al 2015 con D.G.R. n° 2226 del 9.12.2015, con una quota annuale di € 26.000,00.

L'Associazione GLOBUS ET LOCUS concorre attivamente alla definizione di programmi e progetti, insieme ad altre Associazioni di cui è già socia la Regione Puglia, tra cui l'I.P.R.E.S. Istituto Pugliese di Ricerche Economiche e Sociali, organismo in house della Regione Puglia.

Con nota prot. n° 4187/SP del 29.09.2016 il Presidente della Regione Puglia ha segnalato al Presidente dell'I.P.R.E.S. la necessità che l'Istituto, in qualità di Ente in house della Regione Puglia, provveda a rafforzare i rapporti con l'Associazione Globus et Locus, assicurando sia una specifica partecipazione – al livello richiesto, istituzionale e/o tecnico - nei relativi Organismi assembleari e/o gestionali, sia il versamento della quota di adesione alla stessa Associazione, a valere sul contributo annuale che la Regione Puglia riserva all'I.P.R.E.S..

L'obiettivo è rivolto a migliorare l'efficacia e l'efficienza delle relazioni con l'Associazione, per concorrere alla definizione di utili percorsi programmatici e progettuali nei campi di interesse in cui la stessa Associazione opera.

Tanto, anche, con riferimento alle recenti convenzioni, che questa Regione ha sottoscritto con l'I.P.R.E.S., relativamente all'EUSAIR (Strategia europea per la Macroregione Adriatico-Ionica), alla "Capacity building" ed alla necessità della Presidenza regionale di rafforzare e rendere più incisiva la propria partecipazione ai processi decisionali, a livello di Stato e di Unione Europea.

Con nota prot. n. 429/16 del 17.10.2016 il Vice Presidente dell'I.P.R.E.S. ha assicurato il versamento della quota di adesione, per il corrente 2016, all'Associazione Globus et Locus, a valere sull'assegnazione liquidata dalla Regione Puglia allo stesso Istituto per l'anno 2016.

Pertanto, si propone alla Giunta di procedere al recesso dall'adesione all'Associazione "GLOBUS ET LOCUS" con sede in Milano, a decorrere dal 01.01.2016.

COPERTURA FINANZIARIA D.Lgs n. 118/2011

Esercizio finanziario 2016

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia d'entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. k della L.R. n. 7/97.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale;

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente; Vista la sottoscrizione poste in calce al presente provvedimento; A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di prendere atto di quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
- di disporre ai sensi degli artt. 1, lett. "c" e 4 della L.R. n. 34/80, il recesso della Regione Puglia dall'adesione all'Associazione "GLOBUS ET LOCUS" con sede in Milano a decorrere dal 01.01.2016.
- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale;
- di notificare il presente provvedimento all'Associazione a cura della Direzione Amministrativa del Gabinetto;
- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURP e sul sito istituzionale della Regione Puglia.

Il Segretario Generale

|LSEGRETARIO DELLA GHUNTA

Dott.ssa Carmela Moretti

Dott.a CARMELA MORETTI

CELLELA MORETTI

Dott. Michele Emiliano

I SOTTOSCRITTI ATTESTANO CHE IL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO LORO AFFIDATO, E' STATO ESPLETATO NEL RISPETTO DELLA VIGENTE NORMATIVA REGIONALE, NAZIONALE E COMUNITARIA E CHE IL PRESENTE SCHEMA DI PROVVEDIMENTO, DAGLI STESSI PREDISPOSTO AI FINI DELL'ADOZIONE DELL'ATTO FINALE DA PARTE DELLA GIUNTA REGIONALE, E' CONFORME ALLE RISULTANZE ISTRUTTORIE.

Istruttore sig.ra Anna Fornelli

P.O. "Gestione e controllo LL.RR. 34/1980 e 32/1981" dott.ssa Anna Pecchioli

Dirigente Amministrativo del Gabinetto dott. Pierluigi Ruggiero

Capo di Gabinetto dott. Claudio Stefanazzi

Presidente della Giunta Regionale avv. Michele Emiliano

Wfruels

Il Presente provvedimento è esecutivo Il Segretario della Giunta

Dott.a CARMELA MORETTI

comme mouth



REGIONE PUGLIA SEGRETARIATO GENERALE G.R.

La presente copia, composta da nº..... facciate, è conforme all'originale depositato presso il Segretariato Generale della G.R. - 6 DIC 2016

Il Segretario Generale



Dott. SSO CARMELA MORETTI